UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

Số:        /SYT-NVY

V/v triển khai Thông tư số

17/2023/TT-BYT ngày 25/9/2023

của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung và bãi

bỏ một số văn bản QPPL về ATTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bắc Giang, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:

 - Các đơn vị trong ngành;

 - Phòng Y tế các huyện, thành phố.

Ngày 25/9/2023, Bộ trưởng Bộ Y tế Ban hành Thông tư số 17/2023/TT-

BYT sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) về

an toàn thực phẩm (ATTP) do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành, có hiệu lực thi

hành từ ngày 09/11/2023 (viết tắt là Thông tư số 17/2023/TT-BYT).

Để kịp thời triển khai Thông tư của Bộ Y tế, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu

các đơn vị (như kính gửi) căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, nghiên cứu

văn bản, chủ động tham mưu, triển khai công tác bảo đảm ATTP theo quy định

pháp luật và Thông tư số 17/2023/TT-BYT; triển khai một số nội dung trong

Hướng dẫn số 4735/HD-BCĐLN ngày 21/8/2023 của Ban Chỉ đạo liên ngành về

ATTP tỉnh về việc triển khai công tác quản lý nhà nước về ATTP thuộc lĩnh vực

y tế trên địa bàn tỉnh như: Công tác quản lý, lấy mẫu thực phẩm và kiểm soát

chất lượng sản phẩm thực phẩm, kiểm tra về ATTP… được điều chỉnh thực hiện

theo đúng quy định của Thông tư số 17/2023/TT-BYT.

Giao Trung tâm Y tế huyện, thành phố hướng dẫn Trạm Y tế xã, phường,

thị trấn triển khai Thông tư số 17/2023/TT-BYT; thực hiện Hướng dẫn số

4735/HD-BCĐLN theo đúng văn bản QPPL hiện hành./.

(Kèm theo Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 25/9/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế (Báo cáo);

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Cục An toàn thực phẩm (Báo cáo);

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐÓC

Từ Quốc Hiệu

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T09:00:52+0700
	HÀ NỘI
	Từ Quốc Hiệu<hieutq_syt@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-27T09:06:36+0700

		2023-09-27T09:07:00+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-27T09:07:37+0700